



MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 032022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de Equipamentos e material permanente para atender as demandas do município de Feira Nova Se.*

Fornecedor : RICARDO SOUZA TAVARES - 17.982.777/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	AFERIDOR DE TEMPERATURA - INFRAVERMELHO - DIGITAL	GOTECH	ir	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 163,02	R\$ 3.260,40	46,02	R\$ 75,02
3	12,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, 220V, GÁS REFRIGERADOR ECOLÓGICO	TCL	HIWALL 12K	R\$ 1.678,00	R\$ 20.136,00	R\$ 1.950,64	R\$ 23.407,68	13,98	R\$ 272,64
4	12,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, 220V, GÁS REFRIGERADOR ECOLÓGICO	TCL	HIWALL 9K	R\$ 1.518,00	R\$ 18.216,00	R\$ 1.751,89	R\$ 21.022,68	13,35	R\$ 233,89
5	4,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, 48.000 BTUS GÁS REFRIGERADOR ECOLÓGICO, 220V, TRIFÁSICO	PHILCO	48K PISO TETO	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 12.610,71	R\$ 50.442,84	44,49	R\$ 5.610,71
11	8,00	UND	BEBEDOURO DE AGUA DE COLUNA, COM COMPRESSOR ALIMENTAÇÃO DISPONIVEL EM110 OU 220 V.	KARINA BEBEDOUROS	K COLUNA	R\$ 646,00	R\$ 5.168,00	R\$ 834,63	R\$ 6.677,04	22,60	R\$ 188,63
12	20,00	UND	BEBEDOURO DE MESA - TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, 2 TORNEIRAS, 100 WATSS, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, BIVOLT, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA.	KARINA BEBEDOUROS	K MESA	R\$ 488,00	R\$ 9.760,00	R\$ 580,68	R\$ 11.613,60	15,96	R\$ 92,68
14	36,00	UND	CADEIRA OFFICE TOK 55X59,5X49 CM OR DESIGN	NORD BASIC	BASIC GIR	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00	R\$ 582,44	R\$ 20.967,84	22,74	R\$ 132,44
18	12,00	UND	CAIXA TERMICA DE 100L	GELOPAR	100LT	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.298,26	R\$ 15.579,12	69,19	R\$ 898,26
19	4,00	UND	CELULAR COM 6GB DE MEMÓRIA RAM, 120GB DE MEMÓRIA INTERNA, BATERIA COM QUANTIDADE MÉDIA DE 5.000 MAH, 4G, TELA SUPERIOR A 6, COM PROCESSADOR ACIMA DE 2.0 GHZ, COM CAMERAS FRONTAL E TRASEIRA DE BOA QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA ANATEL	MULTLASER	SMARTPHONE 128GB	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.428,85	R\$ 9.715,40	50,59	R\$ 1.228,85
27	12,00	UND	FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE ACIMA DE 546L, 2 PORTAS, BIVOLT.	MASTERFRIO	546LT MASTERFRIO	R\$ 3.650,00	R\$ 43.800,00	R\$ 5.217,80	R\$ 62.613,60	30,05	R\$ 1.567,80
29	12,00	UND	HD EXTERNO DE 1TB	WESTERN DIGITAL	WD1TB	R\$ 328,00	R\$ 3.936,00	R\$ 509,44	R\$ 6.113,28	35,62	R\$ 181,44
41	4,00	UND	PROJETOR 3300 LUMES, SUGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT	FLEXINTER	3300 LUMENS	R\$ 2.180,00	R\$ 8.720,00	R\$ 10.849,86	R\$ 43.399,44	79,91	R\$ 8.669,86
43	8,00	UND	REFRIGERADOR, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS BRANCO - 334L- FROST FREE	CONSUL	FROSTFREE	R\$ 2.822,00	R\$ 22.576,00	R\$ 2.967,26	R\$ 23.738,08	4,90	R\$ 145,26
44	4,00	UND	ROÇADEIRA PROFISSIONAL 58CC - GASOLINA	GATHEN	58CC	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.466,01	R\$ 5.864,04	31,79	R\$ 466,01
51	80,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE TURBO DE TAMANHO GRANDE - TAMANHO MINIMO DE 50 CM DE DIAMETRO	VENTISOL	PAREDE 50CM	R\$ 186,00	R\$ 14.880,00	R\$ 895,15	R\$ 71.612,00	79,22	R\$ 709,15
Subtotal Adjudicado R\$ 206.752,00								Subtotal Orçado: R\$ 376.027,04	45,02%	R\$ 169.275,04	

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 54.618,00								Subtotal Orçado: R\$ 104.168,84	47,57%	R\$ 49.550,84	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8,00	UND	APARADOR DE GRAMA AP1500T 1500W - ELÉTRICO COM FIO DE NYLON CORTE DE 28CM	VONDER	AG1500BP1500W	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 505,93	R\$ 4.047,44	42,68	R\$ 215,93
10	4,00	UND	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE 2KG ATÉ 40 KG, BIVOLT	QUANTA	QTBD250	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	R\$ 460,95	R\$ 1.843,80	19,73	R\$ 90,95
16	4,00	UND	CAFETEIRA ELETRICA, CMP50, 1.5L, AÇO ESCOVADO, 110V	BRITANIA	BCF36L	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 355,01	R\$ 1.420,04	32,40	R\$ 115,01
22	8,00	UND	ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO, 5131 4x3, 12 DEGRAUS DOBRÁVEL, SUPORTA ATÉ 150 KG, ALTURA MÁXIMA 3,36 M	SUPREMA	PRO 13X1	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00	R\$ 832,62	R\$ 6.660,96	8,72	R\$ 72,62
23	12,00	UND	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT BMI	EMPLAC	F60002	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 475,69	R\$ 5.708,28	63,21	R\$ 300,69
26	4,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL DE 5 BOCAS COM FORNO	CRISTAL AÇO	05 BOCAS	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00	R\$ 4.046,68	R\$ 16.186,72	46,87	R\$ 1.896,68
32	8,00	UND	Inflador compressor 110/220v bomba balões, bexigas, 2 bicos	WESTERN	2021	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00	R\$ 435,40	R\$ 3.483,20	55,21	R\$ 240,40
37	16,00	UND	KIT 02 MICROFONE SEM FIO 96 CANAIS TSI -1200 UHFTSI	KADOSH	K-412-M	R\$ 680,00	R\$ 10.880,00	R\$ 1.174,39	R\$ 18.790,24	42,10	R\$ 494,39
38	40,00	UND	MOUSE SIMPLES DE COMPUTADOR	MULTILASER	MO300	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 111,22	R\$ 4.448,80	90,56	R\$ 100,72
40	12,00	UND	PEN DRIVER 128 GB	MULTILASER	PD591	R\$ 165,50	R\$ 1.986,00	R\$ 165,99	R\$ 1.991,88	0,30	R\$ 0,49
42	4,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA / BRANCO BIVOLT	LIBELL	ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00	R\$ 1.379,58	R\$ 5.518,32	47,09	R\$ 649,58
45	16,00	UND	ROTEADOR WIRELESS COM POTÊNCIA MÉDIA DE 450 MBPS	TP-LINK	TL-WR940N	R\$ 197,00	R\$ 3.152,00	R\$ 678,38	R\$ 10.854,08	70,96	R\$ 481,38
46	12,00	UND	SWIT 08 PORTAS	INTELBRAS	DF800QT	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 311,51	R\$ 3.738,12	69,50	R\$ 216,51
47	12,00	UND	SWIT 16 PORTAS	TP-LINK	TL-SF1016D	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 825,58	R\$ 9.906,96	66,08	R\$ 545,58
48	40,00	UND	TECLADO SIMPLES PARA COMPUTADOR	R8	KB-1801	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 76,66	R\$ 3.066,40	62,17	R\$ 47,66
49	8,00	UND	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ SÉRIE L 2,3M X 1,5M 4:3 T TM100 VA TES	SUMAY	TRVS120	R\$ 812,50	R\$ 6.500,00	R\$ 812,95	R\$ 6.503,60	0,06	R\$ 0,45
Subtotal Adjudicado R\$ 54.618,00								Subtotal Orçado: R\$ 104.168,84	47,57%	R\$ 49.550,84	

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	UND	ARMÁRIO DE COZINHA AÉRIO 4 PORTAS, ALTURA 54CM, LARGURA 160CM, PROFUNDIDADE 29CM.	MILA	SOLE BR	R\$ 630,00	R\$ 7.560,00	R\$ 688,45	R\$ 8.261,40	8,49	R\$ 58,45
9	16,00	UND	BALANÇA DIGITAL ATÉ 150 KG. VIDRO TEMPERADO POLAR SLIM VISOR DIGITAL COM NÚMEROS FÁCEIS DE VISUALIZAÇÃO E PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 150KG EM ESCALA DE 100G E FUNCIONA A BATERIA E POSSUI INDICADOR INSUFICIENTE PARA QUE SAIBA O MOMENTO CERTO DE SUBSTITUIÇÃO. O DESLIGAMENTO É AUTOMÁTICO ASSIM QUE DESCER DA PLATAFORMA.	BALMAK	ACTLIFE	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 393,78	R\$ 6.300,48	80,95	R\$ 318,78
33	4,00	UND	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO TURBO 2800 INDUÇÃO 1900W 2450 PSI/LIBRAS 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO - BIVOLT	ELECTROLUX	VWS31	R\$ 1.656,00	R\$ 6.624,00	R\$ 2.005,82	R\$ 8.023,28	17,44	R\$ 349,82
50	4,00	UND	TV SMART COM TAMANHO MÉDIO DE 32	PHILCO	PTV32D10N5SK	R\$ 1.410,00	R\$ 5.640,00	R\$ 1.947,36	R\$ 7.789,44	27,59	R\$ 537,36
52	40,00	UND	VENTILADOR DE PÉ TURBO DE TAMANHO GRANDE - TAMANHO MINIMO DE 40 CM DE DIAMETRO	VENTISOL	OSC PE	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 565,75	R\$ 22.630,00	75,25	R\$ 425,75
Subtotal Adjudicado R\$ 26.624,00								Subtotal Orçado: R\$ 53.004,60	49,77%	R\$ 26.380,60	

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	28,00	UND	BICICLETA ARO 26 COM CESTINHA	CAIRU	BELLA	R\$ 530,00	R\$ 14.840,00	R\$ 1.375,09	R\$ 38.502,52	61,46	R\$ 845,09
Subtotal Adjudicado R\$ 14.840,00								Subtotal Orçado: R\$ 38.502,52		61,46%	R\$ 23.662,52

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	16,00	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO COM BLUETOOTH, ENTRADA PARA PENDRIVE, ENTRADA PARA MICROFONES, POTÊNCIA MÉDIA DE 300W	LENOXX CA60 BLUETOOTH	LENOXX CA60 BLUETOOTH	R\$ 296,00	R\$ 4.736,00	R\$ 953,04	R\$ 15.248,64	68,94	R\$ 657,04
28	4,00	UND	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE DE 500L ACIMA, BIVOLT	METALFRIO DA550	METALFRIO DA550	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 6.133,30	R\$ 24.533,20	18,48	R\$ 1.133,30
30	8,00	UND	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, COM RESOLUÇÃO DE ALTA QUALIDADE, IMPRESSÃO A LASER	ELGIN P2500W	ELGIN P2500W	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	R\$ 2.189,50	R\$ 17.516,00	56,61	R\$ 1.239,50
31	4,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SCANNER E COPIADORA, WI-FI DIRECT INTEGRADO, COM TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, RESOLUÇÃO MAXIMA DE Até 5760 x 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VARIOS TIPOS DE PAPEL,	CANON G3110	CANON G3110	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.829,96	R\$ 7.319,84	28,96	R\$ 529,96
34	16,00	UND	LIQUIDIFICADOR 2L, ROTAÇÃO, INDUSTRIAL, INOX	JL COLOMBO COD 1203	JL COLOMBO COD 1203	R\$ 430,00	R\$ 6.880,00	R\$ 847,31	R\$ 13.556,96	49,25	R\$ 417,31
Subtotal Adjudicado R\$ 44.416,00								Subtotal Orçado: R\$ 78.174,64		43,18%	R\$ 33.758,64

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	31,00	UND	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA 4GB, HD 500GB, MOUSE, TECLADO e MONITOR 18,5"	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.468,00	R\$ 45.508,00	R\$ 2.502,55	R\$ 77.579,05	41,34	R\$ 1.034,55
Subtotal Adjudicado R\$ 45.508,00								Subtotal Orçado: R\$ 77.579,05		41,34%	R\$ 32.071,05

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	8,00	UND	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS	PANDIN	PANDIN	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 722,75	R\$ 5.782,00	46,04	R\$ 332,75
Subtotal Adjudicado R\$ 3.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.782,00		46,04%	R\$ 2.662,00

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	20,00	UND	NOTEBOOK - PROCESSADOR I3 DE 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 256 GB SSD DE ARMAZENAMENTO E 4GB DE RAM	ASUS X515JA-BR2750 Intel Core i3 1005G1 4GB 256GB SSD	ASUS X515JA-BR2750 Intel Core i3 1005G1 4GB 256GB SSD	R\$ 2.930,00	R\$ 58.600,00	R\$ 3.645,05	R\$ 72.901,00	19,62	R\$ 715,05
Subtotal Adjudicado R\$ 58.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 72.901,00		19,62%	R\$ 14.301,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 454.478,00	R\$ 806.139,69	43,62%	351.661,69

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Feira Nova-SE , 28 de Julho de 2022

JEAN SIMON SANTOS ARCIERI
PREFEITO MUNICIPAL